PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	30.05.2019
	№
	207

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 06.03.2018 № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2019-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 22.05.2019 № 116 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 24.12.2018 № 104 «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2019 год и плановые периоды 2020 и 2021 годов»,  Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 06.03.2018 № 79 (с изменениями от 19.02.2019 № 63), согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить  на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения

С.В. Ставицкая

Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от 30.05.2019 № 207
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 06.03.2018 № 79

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах»  изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	Местный бюджет
	10267,197
	3449,197
	3409,0
	3409,0

	Областной бюджет
	43589,715
	43589,715
	0,0
	0,0

	Итого по МЦП
	53856,912
	47038,912
	3409,0
	3409,0

2. Таблицу «Показатели цели» раздела 2. изложить в новой редакции:

	Показатели цели (ей)

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Базовое значение

2018 год
	Планируемое значение

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасного движения
	км
	35,492
	37,63
	37,63
	37,63

	Протяженность тротуаров, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасного движения
	км
	15,661
	15,996
	15,996
	15,996

3. Раздел 3. «Задачи и результаты, мероприятия МП» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования  и тротуаров в границах города Углич
	тыс. руб.
	Всего
	39967,417
	150,0
	150,0

	МБ
	1578,948
	150,0
	150,0

	ОБ
	38388,469
	0,0
	0,0

	Результаты

	Приведение в соответствие с требованиями состояния  асфальтобетонного покрытия:

- тротуары
- автомобильные дороги
	км

	0,335
1,938

	Приведение в соответствие с требованиями освещенности проезжей части
	км

	0,2

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения города Углич от Ярославского шоссе до Рыбинского шоссе
	тыс. руб.
	Всего
	31578,948

	МБ
	1578,948

	ОБ
	30000,0

	 1.2.
	Ремонт внутриквартального проезда мкр. Мирный-2 от Ярославского шоссе до ФОК, УДС г. Углич
	тыс. руб.
	ОБ
	5005,996
	0,0
	0,0

	1.3.
	Ремонт участка ул. Никонова д.11-д.9, УДС г. Углич
	тыс. руб.
	ОБ
	1368,087
	0,0
	0,0

	1.4.
	Ремонт тротуара ул. З.Золотовой от ул. Северная до границы города, УДС г. Углич
	тыс. руб.
	ОБ
	1875,797
	0,0
	0,0

	1.5.
	Ремонт наружного освещения Рыбинского шоссе от разворотной площадки до границы города, УДС г. Углич
	тыс. руб.
	ОБ
	138,589
	0,0
	0,0

	1.6.
	Мероприятия
	тыс. руб.
	МБ
	0,0
	150,0*
	150,0*

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич
	тыс. руб.
	Всего
	7071,495
	3259,0
	3259,0

	МБ
	1870,249
	3259,0
	3259,0

	ОБ
	5201,246
	0,0
	0,0

	Результаты

	Приведение в соответствие с требованиями    - асфальтобетонного  покрытия;
- искусственных неровностей
	кв.м.

	5000,0
144,0

	2.1.
	Ямочный ремонт дорог
	тыс. руб.
	Всего
	5652,666
	259,0
	259,0

	МБ
	715,25
	259,0
	259,0

	ОБ
	4937,416

	2.2.
	Ремонт искусственных неровностей, УДС г. Углич
	тыс. руб
	Всего
	263,830
	0,0
	0,0

	ОБ
	263,830
	0,0
	0,0

	2.2.
	Содержание улично-дорожной сети
	тыс. руб.
	Всего
	1154,999
	3000,0
	3000,0

	МБ
	1154,999
	3000,0
	3000,0

	Итого по МП
	тыс. руб.
	Всего
	47038,912
	3409,0
	3409,0

	МБ
	3449,197
	3409,0
	3409,0

	ОБ
	43589,715
	0,0
	0,0

*- мероприятия будут определены при выделении бюджетных ассигнований из областного бюджета и внесены при последующих внесениях изменений в программу.